

## KIRSTEN HOLM

Haraldsundvej 5, 8382 Hinnerup

Tlf. 8698 8524

Medlem af: Danske Kunsthåndværkere, PROKK

[www.kirstenholm.dk](http://www.kirstenholm.dk)

[kirstenholmkeramikergmail.com](mailto:kirstenholmkeramikergmail.com)

Keramiker Kirsten Holm skaber objekter, ofte af form som lågkrukker, der nærmest synes at vokse frem af de danske kystlandskaber. Hun samler sten, fossiler og østersskaller og bygger sine keramiske former op omkring disse naturgaver, sådan at resultaterne er sammensmeltede enheder af keramik og strandfund. Kunstneren former og udfører sine keramiske overflader sådan, at de hænger sammen med og videreudvikler de mønstre og strukturer, der findes i de indsamlede naturmaterialer. For at kunne gøre dette, har hun udviklet en sand ekspertise inden for raku og muffel-brænding. Kirsten Holm blander selv glasurer, begitninger og terra sigillata for at opnå de specielle farvetoner, som hun ønsker.

Kirsten Holm har deltaget i et stort antal udstillinger og solgt til bl.a. Statens Kunstfond. Hun er repræsenteret på Keramikmuseum Berlin og på Danmarks Keramikmuseum, Grimmerhus.

*Lise Seisbøll, Direktør, Danmarks Keramikmuseum*

Kirsten Holms keramik er original og tidløs. Hun har en yderst forfinet og æstetisk formsans og hendes tekniske formåen er suveræn.

Hendes folsomme naturfortolkninger er som et partitur, der sammenkæder kultur og natur. I hendes egenartede formsprog ligger der en stor styrke og en indre ro.

Det er karakteristisk for Kirsten Holms kunstneriske udvikling, at hun bestandig er optaget af at videreudvikle både formsprog og den proces, der ligger i brændingen. Hendes keramik er både char-

merende uregerlig, kraftfuld, poetisk og fantasifuld. Hun dyrker sit klare talent for det skulpturelle med fuld styrke.

Det er keramik i international klasse.

*Lars Lisberg, Kunstavisen*

- *V, Øverst: »Rørernes Sang», muffelbrændt keramik, h: 28 cm, 2009*
- *V, Nederst: »2 Tvillingeunivers», muffelbrændt keramik, h: 26 cm, 2009*
- *Højre: »Spor Af Tid», muffelbrændt keramik, h: 28 cm, 2009*